
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 83Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-140801 - SRP 
Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que com-
põem a esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no dia 
14/08/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão 
Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no endereço acima citado, 
de segunda a sexta de 08 às 12h. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 460102

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 078/2019/CPL 
PROCESSO N° 13.292/2019/PMM 

Tipo: Menor preço por Item. Data do certame: 20/08/2019. Horário: 09:00 
(horário de Brasília). Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de 
sementes de espécies fl orestais nativas para atender o viveiro de mudas da 
secretaria municipal de agricultura SEAGRI. Íntegra do Edital no site www.
comprasnet.gov.br, UASG: 925213, Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/
PA e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no 
edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bair-
ro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: li-
citacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá 
(PA), 01/08/2019. Mauricio Carvalho Branco - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 090/2019/CPL 
PROCESSO N° 14.917/2019/PMM 

Tipo: Menor preço Global. Data do certame: 19/08/2019. Horário: 09:00 
(horário de Brasília). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
de gênero alimentícios composto em cestas básicas destinadas aos pa-
cientes portadores hanseníase em tratamento no município de marabá 
- pa. Íntegra do Edital no site www.comprasnet.gov.br, UASG: 925213, 
Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/PA e na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 01/08/2019. 
Mauricio Carvalho Branco - Pregoeiro.

Protocolo: 460118

REAVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 13.581/2019-PMM 

TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2019-CEL/SEVOP/PMM 
Tipo Menor Preço.Nova Data daSessão: 22/08/2019 (quinta-feira) - 09:00. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE UMA PONTE DE 50X5M EM TRILHOS E CONCRETO, SOBRE O RIO 
GELADINHO, NO ACESSO DO SÃO FÉLIX AO GELADINHO, MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - 
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente 
da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 460134

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 026/2019-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 14.167/2019-PMM 
Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 14/08/2019 - 15h00 min. (horário 
local) objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM PARA EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMI-
TEX), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bair-
ro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 
18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.Edital dis-
ponível ainda para download no Portal da Transparência Marabá, site: 
http://www.governotransparente.com.br/transparencia/4466490 e Portal 
do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.
Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro.

Protocolo: 460132

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 023/2019/SEVOP/PMM  
PROCESSO Nº 10.970/2019-PMM PREGÃO (SRP) Nº 023/2019-CEL/SE-
VOP/PMM - PRESENCIAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019/SEVOP/PMM. Empresa: 
RECAPAGEM MASTER LTDA, CNPJ N° 28.235.382/0001-51. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - 
SSAM.No valor de R$ 332.999,90 (trezentos e trinta e dois mil, novecentos 
e noventa e nove reais e noventa centavos) Vigência da Presente Ata: 12 
(doze) meses,não podendo ser prorrogada. Marabá PA, 19 de Julho de 2019.

Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2019-SSAM 

Processo Administrativo Nº 6.893/2019-PMM Pregão Eletrônico (SRP) 
Nº 043/2019-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 124/2019-CPL/
PMM. Referente AQUISIÇÃO DE PAPEL A4, PAPEL OFICIO E PAPEL VER-
GÊ, COM OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E 
OPERACIONAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.Firmado entre 
a SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, e a em-
presa, UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/MF sob o 
Nº 18.812.673/0001-01no Valor Global: R$ 8.606,00(oito mil, seiscentos 
e seis reais). Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração 
diretamente vinculada aos respectivos créditos orçamentários; Dotação 
Orçamentária: 112701.15.451.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços 
Urbanos.Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Ma-
rabá-PA, 31 de Julhode 2019.

Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 460123

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 079/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 13.588/2019/PMM. Objeto: Registro de pre-
ços para contratação de empresa especializada no fornecimento de nutri-
ção parenteral para atender à necessidade do Hospital Materno Infantil de 
Marabá (HMI), onde sagrou-se vencedora a empresa: Best Pharma Tera-
pia Nutricional Ltda, Cnpj nº 11.432.191/0001-87, vencedora dos itens 01 
e 02, perfazendo o Valor Total de R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis 
mil reais), pelo que Homologo o resultado fi nal. Marabá - PA, 01/08/2019.

Luciano Lopes Dias
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 460114

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 071/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 12.605/2019/PMM. Objeto: Registro de pre-
ços para aquisição de medicamentos e material técnico, para atendimen-
to do Hospital Materno Infantil (HMI) na implantação e adequação dos lei-
tos UTIN, UCICON e UCICAN, onde sagraram-se vencedoras as empresas: 
E.R. Trindade, Cnpj nº 04.252.742/0001-65, vencedora dos itens 01, 03, 
08, 10 e 11, perfazendo o Valor Total de R$ 5.966,00 (cinco mil novecen-
tos e sessenta e seis reais); Flukka Farmácia de Manipulação Ltda, Cnpj nº 
10.450.805/0001-90, vencedora do item 15, perfazendo o Valor Total de R$ 
9.360,00 (nove mil trezentos e sessenta reais); I F S Nascimento & Cia Ltda, 
Cnpj nº 63.872.493/0001-70, vencedora dos itens 02, 12 e 13, perfazendo 
o Valor Total de R$ 20.820,00 (vinte mil oitocentos e vinte reais); J L dos 
Santos Comercio de Produtos Hospitalares, Cnpj nº 83.880.294/0001-10, 
vencedora dos itens 05, 07 e 20, perfazendo o Valor Total de R$ 11.854,80 
(onze mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), os itens 
04, 06 e 09 restaram fracassados e os itens 14, 16, 17, 18, 19, 21 e 22 foram 
desertos, pelo que Homologo o resultado fi nal. Marabá - PA, 31/07/2019.

Luciano Lopes Dias
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 460104

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 322/2019-SEASP da ADESÃO A ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 061/2019-CEL/PMM, Processo Nº 5.777/2019-
PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A ESTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUN-
TOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Empresa: CRS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ Nº 06.029.507/0001-54; Valor R$ 156.945,76 - Data da Assi-
natura: 01/08/2019, Vigência: 31/12/2019. NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 323/2019-SEMAD do PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 062/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 11.479/2019-
PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO - PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 
Empresa: POSITIVA - COMERCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI, 
CNPJ Nº 09.396.156/0001-08; Valor R$ 47.990,00 - Data da Assinatura: 
01/08/2019, Vigência: 31/12/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.


